



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89, Box 712  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ORSKOV YARD A/S**  
**HAVNEPLADSEN 16, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**  
**14. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. januar 2017

---

Christina Ørskov

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Orskov Yard A/S Havnepladsen 16 9900 Frederikshavn  Telefon: 96 20 85 00 Telefax: 96 20 85 85 Hjemmeside: <a href="http://www.orskov.dk">www.orskov.dk</a> E-mail: <a href="mailto:orskov@orskov.dk">orskov@orskov.dk</a>  CVR-nr.: 26 69 40 27 Stiftet: 16. maj 2002 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Bestyrelse</b>	Niels Ørskov Christensen, formand Christina Ørskov Jess Abildskou Jens Severin Stephensen Henrik D. Andersen, medarbejdervalgt Bjarne H. Petersen, medarbejdervalgt Poul René Jørgensen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Christina Ørskov Lars Fischer
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 mio kr.	2014/15 mio kr.	2013/14 mio kr.	2012/13 mio kr.	2011/12 mio kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	515	537	578	0	0
Bruttoresultat.....	178	225	228	149	138
Driftsresultat.....	9	28	40	28	25
Finansielle poster, netto.....	0	0	0	0	1
Årets resultat før skat.....	8	28	40	28	26
Årets resultat.....	6	22	30	21	20
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	104	182	144	128	121
Egenkapital.....	21	37	45	31	30
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-6	39	61	7	19
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	2	-5	-7	0	14
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-22	-30	-16	-20	-19
Pengestrømme i alt.....	-26	4	38	-13	14
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	1	5	7	1	2
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	1,7	5,2	6,9	0,0	0,0
Afkastningsgrad.....	5,6	17,2	29,4	22,5	22,3
Soliditetsgrad.....	20,2	20,3	31,3	24,2	24,8
Egenkapitalforrentning.....	20,7	53,7	78,9	68,9	67,8
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	211	226	226	216	201

Der er ikke vist sammenligningstal for årene 2012/13 - 2011/12 vedrørende omsætning, da selskabet tidligere har aflagt årsrapport efter regnskabsklasse C mellemstor virksomhed, hvor der ikke var krav om offentliggørelse af denne.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i reparationer og ombygninger af skibe.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 6 mio. Egenkapitalen udgør ved regnskabsårets afslutning kr. 21 mio.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses som tilfredsstillende set i forhold til det nuværende marked. Resultatet oversteg det i årsrapporten for 2014/15 forventede resultat for 2015/16.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet vedkender sig sit miljøansvar, og der arbejdes til stadighed på at minimere påvirkningerne på miljøet.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer på trods af en skærpet konkurrence et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING.....</b>	<b>1</b>	<b>515.391.092</b>	<b>536.954</b>
Vareforbrug.....		-341.658.396	-311.837
Andre driftsindtægter.....		3.850.000	91
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>177.582.696</b>	<b>225.208</b>
Personaleomkostninger.....	2	-109.367.678	-133.889
Andre eksterne omkostninger.....		-57.357.612	-60.368
Afskrivninger.....		-2.152.864	-3.215
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>8.704.542</b>	<b>27.736</b>
Finansielle indtægter.....	3	281.100	321
Finansielle omkostninger.....	4	-502.702	-13
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>8.482.940</b>	<b>28.044</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.061.632	-6.496
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>6.421.308</b>	<b>21.548</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Forslået udbytte.....		6.421.308	21.548
<b>I ALT.....</b>		<b>6.421.308</b>	<b>21.548</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Bygninger.....		662.718	763
Tekniske anlæg og maskiner.....		1.096.870	1.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.652.793	6.769
Flydedokke.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.412.381</b>	<b>9.047</b>
Lejededesitum.....		1.089.842	1.067
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.089.842</b>	<b>1.067</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.502.223</b>	<b>10.114</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.241.224	8.313
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.241.224</b>	<b>8.313</b>
Tilgodehavender fra salg.....		29.080.357	45.463
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	27.231.418	43.400
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.746.500	4.558
Andre tilgodehavender.....		2.781.784	19.746
Tilgodehavende selskabsskat.....	9	1.050.368	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.152.177	1.390
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>66.042.604</b>	<b>114.557</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>23.618.193</b>	<b>49.296</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>97.902.021</b>	<b>172.166</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>104.404.244</b>	<b>182.280</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000
Overført overskud.....		10.000.000	10.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.421.308	21.548
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>10</b>	<b>21.421.308</b>	<b>36.548</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	7.779.000	4.667
Andre hensatte forpligtelser.....	12	7.000.000	7.786
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>14.779.000</b>	<b>12.453</b>
Selskabsskat.....		0	7.491
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>13</b>	<b>0</b>	<b>7.491</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.155.655	69.563
Gæld til tilknyttede selskaber.....		16.638.854	4.157
Selskabsskat.....		7.491.213	6.249
Anden gæld.....		26.918.214	45.819
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>68.203.936</b>	<b>125.788</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>68.203.936</b>	<b>133.279</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>104.404.244</b>	<b>182.280</b>
Eventualposter mv.	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskabet	16		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	17		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
Årets resultat.....	6.421.308	21.548
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.152.864	3.215
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-50.000	-91
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.061.632	6.496
Betalt selskabsskat.....	-6.248.848	-6.482
Ændring i varebeholdninger.....	71.387	-318
Ændring i tilgodehavender.....	49.564.972	-32.378
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-58.825.992	44.797
Ændring i hensættelser.....	-786.000	1.986
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>-5.638.677</b>	<b>38.773</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.465.363	-5.067
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.997.107	425
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-22.904	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>1.508.840</b>	<b>-4.642</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-21.547.853	-30.043
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-21.547.853</b>	<b>-30.043</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-25.677.690</b>	<b>4.088</b>
Likvider 1. oktober.....	49.295.883	45.208
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>23.618.193</b>	<b>49.296</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	23.618.193	49.296
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>23.618.193</b>	<b>49.296</b>



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysning</b>			
Indland.....	249.151.840	147.252	
Udland.....	266.239.252	389.702	
	<b>515.391.092</b>	<b>536.954</b>	
<p>Af konkurrencemæssige grunde er informationer om fordelingen af omsætningen på aktiviteter ikke oplyst.</p>			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	211	226	
Løn og gager.....	95.263.845	118.037	
Pensioner.....	9.610.146	11.087	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.729.954	1.880	
Andre personaleudgifter.....	2.763.733	2.885	
	<b>109.367.678</b>	<b>133.889</b>	
Vederlag til direktion.....	4.943.828	3.244	
	<b>4.943.828</b>	<b>3.244</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	182.000	205	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	99.100	116	
	<b>281.100</b>	<b>321</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	373.000	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	129.702	13	
	<b>502.702</b>	<b>13</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.050.368	7.491	
Regulering af udskudt skat.....	3.112.000	-995	
	<b>2.061.632</b>	<b>6.496</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Tekniske anlæg og maskiner	
	Bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015.....	1.198.597	5.137.970	
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>1.198.597</b>	<b>5.137.970</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	435.095	3.623.180	
Årets afskrivninger.....	100.784	417.920	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....</b>	<b>535.879</b>	<b>4.041.100</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>	<b>662.718</b>	<b>1.096.870</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Flydedokke	
Kostpris 1. oktober 2015.....	13.262.668	2.641.030	
Tilgang.....	1.465.363	0	
Afgang.....	-5.261.500	0	
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>9.466.531</b>	<b>2.641.030</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	6.493.971	2.641.030	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.314.393	0	
Årets afskrivninger.....	1.634.160	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....</b>	<b>5.813.738</b>	<b>2.641.030</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>	<b>3.652.793</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Lejededesitum	
Kostpris 1. oktober 2015.....		1.066.938	
Tilgang.....		22.904	
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>		<b>1.089.842</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....</b>		<b>1.089.842</b>	
	2016 kr.	2015 tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>8</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	213.317.175	149.653	
Acontofaktureringer.....	-186.085.757	-108.639	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>27.231.418</b>	<b>41.014</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	27.231.418	43.400	
Tab på igangværende arbejder (hensatte forpligtelser).....	0	-2.386	
	<b>27.231.418</b>	<b>41.014</b>	

## NOTER

**Tilgodehavende selskabsskat** Note  
 Af den tilgodehavende selskabsskat forfalder hele beløbet efter 1 år fra statusdagen. 9

**Egenkapital** 10

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	5.000.000	10.000.000	0	15.000.000
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....			21.547.853	21.547.853
<b>Korrigeret egenkapital 1. oktober 2015....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>21.547.853</b>	<b>36.547.853</b>
Betalt udbytte.....			-21.547.853	-21.547.853
Forslag til årets resultatdisponering.....			6.421.308	6.421.308
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>6.421.308</b>	<b>21.421.308</b>

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktie, 1 stk. a nom. 5.000.000 kr.....	5.000.000	5.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>

**Hensættelse til udskudt skat** 11  
 Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og gældsforpligtelser.

**Andre hensatte forpligtelser** 12  
 Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter samt tab på igangværende arbejde for fremmed regning.

**Langfristede gældsforpligtelser** 13

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	7.491.213	0	0	0
	<b>7.491.213</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****14**

Selskabet har indgået lejekontrakter med Frederikshavn Havn. Den samlede forpligtelse udgør ca. 0,1 mio. kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med søsterselskabet A/S Ø.C.S. VI. Den samlede leje i opsigelsesperioden udgør ca. 7,4 mio. kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med søsterselskabet OY Ejendom ApS. Den samlede leje i opsigelsesperioden udgør ca. 38,3 mio. kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med søsterselskabet Nørre Vrangbæk ApS. Den samlede leje i opsigelsesperioden udgør ca. 0,8 mio. kr.

Selskabet har indgået øvrige lejekontrakter. Den samlede leje i opsigelsesperioden udgør ca. 0,4 mio. kr.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for søsterselskabet A/S Ø.C.S. VI's forpligtelser overfor Frederikshavn Havn: A/S Ø.C.S. VI har indgået lejekontrakter med Frederikshavn Havn. Den samlede forpligtelse udgør ca. 1.100 tkr. Selskabet er ved lejemålets ophør forpligtet til at rydde arealet samt fjerne en eventuel forurening. Lejemålet er fra udlejers side uopsigeligt indtil 1. juli 2064.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OY Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Nærtstående parter****15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Skawbo Ejendom ApS, Havnepladsen 16, Frederikshavn, der er hovedaktionær.

OY Holding ApS, Havnepladsen 16, Frederikshavn har som ultimativt moderselskab bestemmende indflydelse.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Orskov Yard A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markeds-mæssige vilkår.

**Koncernregnskabet****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for OY Holding ApS, Havnepladsen 16, 9900 Frederikshavn, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

**Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer****17**

Oplysninger om honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer er udeladt med henvisning til, at virksomhedens regnskab ved fuld konsolidering indgår i koncernregnskabet for OY Holding ApS, hvori oplysningerne gives for koncernen som helhed.